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КРИМИНАЛИСТИКАЛЫҚ ОДОРОЛОГИЯНЫҢ ҚЫЛМЫСТЫ  

АШУДАҒЫ МАҢЫЗЫ 

 

Иіс - жануардың физикалық денесінің ӛсімдік және минералды тектес 

материалдық объектілердің молекулаларының сыртқы айналаға ҥздіксіз 

бӛліне отырып, иіс тҥйсігіне әсер ететін бір қасиеті. Иістік заттар шығу тегіне 

қарай тірі организмдермен бӛлінетін және ӛзге табиғи (гҥл,тамақ т.б.) және 

жасанды (пластмасса т.б.) заттардан бӛлінетін деп жіктеледі. 

Криминалистикалық маңызы бар иіс ол ең біріншіден, әрине, жеке 

ақпарат беретін, тҧлғаның тілегі мен еркіне тәуелсіз әрқашан бӛлінетін адам 

денесінің иісі. Адам иісі генетикалық тҧрғыдан анықталады, оның киетін 

киіміне және тамақтанатын тағамына да байланыссыз болады, тек егіздердің 

иістері ғана ҧқсас болуы мҥмкін. Адамның иіс іздері заттарда кӛпке дейін 

сақталады және оны қалдырған субъектті идентификациялау ҥшін 

пайдаланылуы мҥмкін [1].  

Криминалистикалық тҧрғыда иіс іздері келесі қасиеттермен 

сипатталады: 

 із қалдыру механизмінің ҥздіксіздігі; 

 қҧрылысының қозғалмалылығы; 

 ыдыратылмалылығы; 

 бӛлінетіндігі [2]. 

Бҥгінгі таңда адамның индивидуалды иіс кӛздері ретінде тер мен қанның 

иіс заттектері қолданылады. Жалпы, индивидуалды (жеке) иіс ретінде 

субъектінің терісінің, қанының генотипикалы шартталған иіс заттарының 

қасиеттерін тҥсіну қажет. Детектор-иттер оны қайталанбас және сол 

субъектіге ғана тән сиппатамасы ретінде қабылдайды [3].  

Иіс іздерін дәлелдемелер қатарына жатқызу мәселесіне байланысты 

ғалымдардың кӛзқарастары әр тҥрлі. Мысалы, М.В.Салтаевскийдің 

пайымдауынша биологиялық иіс детекторы-иттің иіс тҥйсігін пайдаланғанда 

адам процессуалды мағынадағы дәлелдемені алмайды, бірақ қылмасты ашуға 

кӛмектесетін ақпаратты алады. Оның басқа мақаласында ол итті маман 

қолындағы  хромотограф сияқты қҧрал ретінде тҥсіну қажет деп кӛрсеткен. 

Сондықтан, алынған ақпарат екі жағдайда да бірдей процессуалдық мәнге ие 

болуы тиіс [4]. Енді біреулердің ойынша иіс кӛзін мҧндай жолмен табу 

сараптамалық болып табыла алмайды, бҧл қылмыстық іс жҥргізу 

мағынасындағы дәлелдемелік мәні жоқ жедел шаралар болып табылады.  



Одорологиялық зертханалардың жеткіліксіздігінен және мамандардың 

тәжірибесіздігінен бҧл мәселе қазақстандық қылмыстық іс жҥргізушілік 

заңнамасында әлі де ашық болып қалады. 
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